ac congregationis in eorum similem vicarium generalem facultatem habeant; et ipsius vicarii electionem, si a maiori parte eligentium celebretur, quamprimum commode fieri poterit, generali magistro dicatorum fratrum conventualium nuncupatorum, sicut hactenus servatum fuit, donec aliud desuper ordinatum a Sede Apostolica fuerit, praesentent seu praesentari faciant.

8. Ipseque generalis magister, intra tri-duum a praesentatione sibi facta, ipsum electum vicarium confirmare teneatur, concedendo ei et committendo plenarie vices suas, tribuendo videlicet liberam potestatem et auctoritatem, ac omnimodam facultatem suam super omnes et singulos fratres eiusdem Ordinis capucinos nuncupatos, etiam si alio quovis nomine nuncupentur, tam in capitibus quam in membris, publice et privatim visitandi, congregationes in provinciis et custodiis omnibus eis subiectis, sive pro electione vicariorum, discretorum, custodum et guardianorum, sive pro aliis utilibus negotiis faciendi seu fieri faciendi, nova loca, conventus seu eremitoria recipiendi, fratres subditos corrigendi et puniendi, excommunicandi et absolvendi, incarcerandi et a carceribus liberandi; contradictores et rebelles per censuras ecclesiasticas et alia iuris et dicti Ordinis remedia, etiam per invocationem brachii saecularis vel ecclesiastici, si opus fuerit, compescendi; ac generaliter specialiterque omnia et singula circa fratres, conventus, domos, loca et eremitoria huiusmodi faciendi, exercendi et disponendi, ordinandi, administrandi et statuendi, quae generalis magister dicti Ordinis circa fratres, conventus, domos, loca et eremitoria fratrum conventualium nuncupatorum facere posset, si

řizovat a uspořádat, a mají především právo zvolit jednoho řeholníka z téhož Řádu a kongregace za pravého generálního vikáře, a předložit, sami, nebo prostřednictvím jiných, jak nejdříve je to možné, volbu tohoto vikáře, pokud bylo dosaženo shody většiny volitelů, generálnímu magistrovi výše zmíněných bratrů, zvaných konventuálové,³ jak bylo zvykem činit až doposud, a do té doby, dokud Apoštolský stolec nenařídí v té záležitosti něco jiného.

8. Zmíněný generální magistr je povinen potvrdit zvoleného vikáře do tří dnů od chvíle, kdy obdrží podání. Udělí mu a svěří mu plnou a vlastní zástupnou moc, tj. udělí mu plnou a svobodnou pravomoc a každé své oprávnění nade všemi i jednotlivými bratry téhož Řádu, zvaného kapucíni, a to i tehdy, když by se nazývali jinak, jak nad představenými, tak i nad podřízenými; právo vizitovat je veřejně i soukromě; slavit a nechávat slavit kongregy v jemu podřízených provinciích a kustodiích, jak za účelem volby vikářů, diskretů, kustodů a kvardiánů, tak i kvůli jiným užitečným záležitostem; přijímat nová místa, konventy a poustevny; napravovat a trestat, vyobcovávat a rozhřešovat, uvězňovat a propouštět z vězení podřízené bratry; krotit odpůrce a vzbouřence prostřednictvím církevních trestů a jiných prostředků jak obecného práva, tak i práva zmíněného Řádu, a bude-li to nutné, i za asistence světské nebo církevní moci; a také v záležitostech celku i jednotlivců činit, vykonávat, dávat směrnice, nařizovat, spravovat, a uskutečňovat všechno to, ohledně bratrů i klášterů, domů, míst a podobných poustevn, co by mohl dělat generální magistr zmíněného Řádu, pokud by osobně vizitoval bratry, kláštery, domy, místa a poustevny tzv. bratrů konventuálů, nebo pokud by byl přítom-